PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2096/2025

Assunto: Revitalização da área de lazer do Jardim Primavera.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à revitalização da área de lazer do Jardim

Primavera.

Moradores do Jardim Primavera denunciam o estado de abandono da

área de lazer do bairro, com mato alto, ausência de brinquedos e risco elétrico devido à

presença de fios soltos expostos, que já causaram choque acidental a uma moradora.

Apesar das condições precárias, o local ainda é utilizado por crianças para

atividades recreativas. Solicita-se à Prefeitura a capina da área, revitalização da quadra e

espaços infantis, e verificação da rede elétrica, garantindo segurança e dignidade no uso

do espaço público.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de maio de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P